DE: Prefeitura Municipal de CttATEÚS
PARA: ESCRITA

SOLICITANTE: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

TÍTUto DA
ruArÉnre: AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA

VEICULARDIA: 2e/0812022
IORNAIS: DoE / O PoVO

FATURAR PELA SECRETARIA: INFRAESTRUTURA

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Cearâ,26 de Agosto de 2022
v

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
ABERTURA DE PROPOSTA

TOMADA DE PREçOS N'007/2022-FG

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús comunica aos interessados que a
abertura das propostas de preços da TOMADA DE PREçOS N" OO7|2O22-FG, cujo objeto é

CoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAçÃO nn SERVIçOS TÉCNTCOS DE GERENCIAMENTO
DE PROIETOS COM METODOLOGIA PMBOK E ORGANIZAçÃO DE PROCESSOS COM
METODOLOGIA BPMN DESTINADA AS SECRETÂRIAS DA INFRAESTRUTURA E EDUCAçÃO DO
MUNICÍPIO DE CRATEÚS - Cn. Acontecerá no dia 01 de setembro de2022 as 10h00, na sala da CPL -
Av. Edilberto Frota 7.821 - Planalto, Crateús-Ceará. Crateús-CE, 26 de Agosto de 2022. Antônio
Fernandes Alves Junior - Presidente da CPL.

DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SERrE 3 | ANO XrVN"t75 IFORTALEZA,29 DE AGOSTO D82022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N'2022,08.24.01. O
Municipal de Missão Velha Ceará toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia I 5 de Setembm de
boras). através de endereço eletrônico
2022.08.24.01, critério de.julgamento
Missão VelhdCe, conforme Convênio N'0032020. através da Secretaria de
situada a Rua Dr. José LeÍe Landim Júnior, n" 64, Centro, Missão Velha/CE.
pelo site httpriliciÍâco€s.tcÊ.ce gov.br. Ricardo Mendes Gomes - Pregoelro.

Educaçâo do IlÍunicípio, o qual encontra-se na
Maiores informações no endereço cilado no

**t *+* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N'2022.0t.22.01. O
Municipal de Missão Velha - Ceaú torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia l2

na modalidade Pregào
de Setembro de

Eletrônico N' 2022.08.22.0 l. critério dehoras), através de endereço eletrônico w\ nv.comprasnet.gov.br. estará realizando licilaÇão
julgamento Menor Preço por Lote, com fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual aquisi$o de gêoeros alimentícios destinados ao Programa
Nasional de Alimentação Escolar (PNAE), no Município de Missâo Velha/CE, que envolvem as modalidades de Ensino Infantil (Creche e Pré-Escola),
Ensino Fundamental. Ensino I ntcgral e Educação de Jovens e Adultos (EJA), o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, sihrada a Rua Dr. José Leite
Landim J(rnior, nu 64, Centro, Missão Velha./CE. Maiores informações no endereço cilado no horário de 08:ff)h às 14:0Oh ou pelo site http:i/municipios.tce.
ce.gov br/licitacoes. Ricardo llÍendes Gomes - Pregoeiro.

i+* *tt *++

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURÁ MUNICIPÁL Df, JACUARIBE - AVISO DE LICITÀÇÃO _ TOMADA DE PREÇOS N' 23.OE.OI/2022
A PRESIDENTE DA COMISSÀO DE LICITAÇÃO DO MUNICiPIO DE JAGUARIBE/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE, NO DIA 13 DE SETEIIIBRO DE 2022 ÀS OSHOOITIX, NA SALA DE LICITAÇÔES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZINHA CAMPELO, N" 34I, BAIRRO ALDEOTA. JAGUARIBE/CE ESTARÁ REALIZANDO
SESS.A,O PARÂ RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÀO E PROPOSTAS DE PREÇOS PARA
O OBJETO: CONTRÂTAÇÀO DE EMPRESA PARA REALTZAÇÀO DA REFORMA DOS POLOS MARIA ISAURA NOGUEIRA. DIOGENES,
FRANCISCO ELIONIDAS DIÓCENES PINHEIRO E QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES, JUNTO A SECRETARIA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MI.ÍNI.iPIO DE JAGUARTBÉYCE. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM.SE DISPONÍVEtS
NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 07H30MIN AS l2H00MIN, OUATRAVES DO SITE: WWW.TCE.CE.GOV.BR. JAGUARIBE/CE. 26 DE AGOSTO DE
2022 MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS _ PRESIDENTE DA COMISSÀO DE LICITAÇÀO.

**+ +*+ r*+
Estado do Ceará - Prefeitura lllunicipal de Pâcrtubs -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N'0f.016/2022-PERP, Objeto: Registro de Pregos
visando a contratação de ernpresa para prestaçào de sewiços de manutençào e Íecargas em irnprcssoras pertencentes as diversas Secretarias do Ilíunicipio de
Pacatuba-CE.APregoeiradePacatuba-CE,tomapúblicoparaconhecimentodosinteressadosqueatéodiat4deseternbrode2022, às08:00horas(horário
de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a esrc Pregão, no endereço eletrônico "wwu'bbmnet.com.br" Acesso ldentificado no link licrtações
públicas". O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no www.tce.ce.gov.br,{icitacoes. Quaisquer informações serão
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 as 12:00 horas). lara Lopes de Aquino - Pregoeira. Pacatuba-Cg 26 de agosto de2022.

+** *** +*+

ESTADO DO CEArui - PREFEITURÁ MTJNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE HOMOLOGAÇÀO/ADJLTDICÀÇÀO _ TOMADA DE
PREÇOS N'008/2022-TP - OB.IETO: ContÍatação de empresa para construçâo de uma areninha na localidade de lpueiras dos Gomes no municipio de
caridadelcE. LtcITANTE: MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELT, CNPJ: 35.864.328/0001-30, YALOR
TOTAL de Rl§ 551.598,14 (Quiúentos e Cinquenta e Um Mil Quiúentos e Noventa e Oito Reais e Quatorze Centavos), conforme documentos acostados
aos âutos. HOMOLOGO/ADJIIDICO a presente Licitação na forma da Lei N' 8.666/93. DATA D.4, HOMOLOG.{ÇAO:27!O6/2022- Jessiane Tavares
Vieira - Ordenadora Gerel de Despesas.

tâ, ilr nr*
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE _AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO _ TON{ADA DE
PREÇOS N'004/2022-TP- OBJETO: Contrataçâo de empresa para ex_ecução de pavimentação ern pedra tosca, em diversas Localidades do Município
de CaridadeiCE - MAPP 958. em Favor da Licitante: LOCA X LOCAÇOES f, SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N'26.669.23510001-64, YENCEDORA no
VALOR TOTAL de RII 522.813,82 (Quinhentos e Mnte e Dois Mil Oitocenlos e Treze Reais e Oitenta e Dois CentavosJ, conforme documentos acostados
aos autos. HOMOLOGO/ADJUDICO a prcsente Liciraçâo na forma da Lei n" 8.666/93. DATA DA HOMOLOCAÇAO: 06052022. Jessiane Tavares
Vieira - Ordenadora Ceral de Despesas.

*** *r* *r*
ESTADO DO CEAfui - PREFEITURA MUN1CIPAL DE CARIDADE _ AVTSO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO _ PRECÃO
ELETRÔNICO N'021/2022-PE - OBJETO: Aquisição de 01 (uma) ambulância para o Município de Caridade/CÉ, nos moldes do Convênio N'30/2022,
firmados com a Secretaria de Saúde do Estado do Ceará. Em Favor da Licit rnte: CM \TEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVIÇ0,§ EIRELI,
inscrita no CNPJ N'23.459.817i0001-07, VENCEDORÁ no VÂLOR TOTAL de Rl§ 122.800,00 (Cento e \4nte e Dois Mil e Oitocentos Reais), conforme
documentos acostados aos autos. HOMOLOGO/ADJUDICO a pÍesente Licitaçào na forma da Lei Federal n' l0 520/2002 e Lei n" 8.666i93. DATA DA
HOI!{OLOGAÇ ÃO: ZgtOOlZaZZ. Jessiane Tavares }'ieirâ - Oràenadora Geral de Despesas.

ESTADO DO CEAR1I - PREFEITITRÀ MUNICIPAT. DE CRATf,ÚS - A}'ISO DE ABERTURÀ DE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS No
OO7|2O22-FG - O Presidente da Comissào de Licitação do Muricípio de Crateús-CE comunica aos interessados que a Abeíura das Propostas de Preços da
Tomada de Preços N' 00717022-FC, cujo OBIETO é a Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos de gerenciamento de projetos com
metodologia PMBOK e organização de processos com metodologia BPMN destinada as Secretarias da lnfiaestrutura e Educaçào do Município de Crateús
- CE. Acontecerá no dia 0l de Setembro de 2022, às l0h, na Sala da CPL - Av. Edilberto Frota, No 1.82 l, Planalto, Crateús. Ceará. Crateús-CE, 26 de
Agosto de 2022. Antônio Fernandes.{lves Junior - Presidente da CPL.

+** ++f, *++

Estado do Cerrá - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Infruestrutura, Conservrçlo e S+rviços Públicos - Extrato do Termo de
Homologação e Adjudicação da Concorrência Pública N'fi)4/2022-CP. Objeto: Contratação de empÍesa paÍa recuperação de estradas vicinais - Trecho:
Flores, Lustal, Tauá (CV 908137), no Município de Tauá-CE. Vencedora: L.C Construções e Planejamento LTDA, inscrita no CNPJ n" 07.1i7.619/0001-
62.ValorGlobal;RS2.994432,10(doismilhõesenovecentosenoventaeqüatromilequatrocentosetriútaedoisreaisedezcentavos) Referidalicitação
foi homologada na fomra da Lei e Adjudicada à empresa sobredita, no dia 26 de agosto de2022. Tar.sis Cavalcante lVota - Ordenador de Despesas da
Secretaria de lnfraesÍrutura, Conservação e Serviços Públicos.

+i* *f* ***

Estâdo do Ceará - Prefeitura Municiprl de Pacajus - Aviso de Julgamento de Habilitoção. A Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolr,imento Urbano
roma púbJico, que após análisc dos documentos de habilitaçào da Tomada de Preço N" 2022 06.21 04 - TP. com fins à contrataçào de empresa para
construÉo de uma praça na localidade de Umari com p)ayground, campo de futebol e quiosque para lanchonete na Cidade de PacajusiCE, apurou-se que a
empresa: Eleúocampo Sewiços e Constmções LTDA, foi considerada Habilitada Fica aberto o prazo recursal conforme An. 109, I, "a" da Lei n" 8-6ó6i93,
Nâo havcndo intençào de rccurso a sessão de prosseguimento dar-se-á em 06 de setembro de 2O22, às ths. Pacajus-CE, 26 de agosto de 2022.

+** *+* +++

Estsdo do Ceará - Prefeilura Municipal dc Mauritl - Aviso de Cancelamento de AbeÉura dc Proposta dr Preços. Tomada dc Preços Nn 2022.06,10.01/
TP. Objeto: Reforma e Ampliação do Estádio Municipal Valdcir Can,alho, localizado na Rua Padrc Maranhão na scde do Município dc MauritiiCE. A
Comissào de Licitaçào intbrma que por motivo de força maior fica cancelada a abertwa das prcpostas de pregos. Msuriti/CE,2ó de egmto de 2022. Cíeem
Arrelda Leite - Presldentc da Comissão.

.â
1,s,ç
MISTO

ffi c1ffi

Menor com fins a 02 ônibus destinados ao transporte de

F

€t
EoE
co

[i
(?

I
6o6
Ê

o-o

o

ô

õ
o
e

N
NoN

eo
E
.9
o

§
-E!
o
É
o
Iú
.E
f
E
8
e'

Ê

oEa'
F

.9
Joc€
F
oc

oq
o
ry
@q
N
oN u

e
Iz
E
E

o
ô
0-. o

!ô
!
o!
6
Eô
F

o6
f

Êoo

op

@E6p
ú
E
e
h

fl
Ê
F
ô

0p
Ep
oop
Gc

c
ôo
oE
DÊ

.í
apr
oE
4E
E
,o

p

o
E
F

E

s'õ
o E

6
d

E
6!
3

E
Eo

EiE z
o d d

E
@
c

o
tr

s
E

i
Eo

o
oB

o

!
R
d
o
o

oE
6

É-ÉE
oo

o
.g
o
Eo
Eo

É

6
E

JÀo
I

o

.gp
o
D

G

ÉoÀ
o

!!
Eoo
E

o
N
E

o

c
E
o

o

6à
8.

@

E
6à
ô
Eo
o

E

.o

Eo
o
§
E
6
o

€
Eo

Bcoo

eIo
e
0-

o
E

E
-c

ã
I

é
d

ô

F
E
,8

Iz

o
o

I6

E
a o

!
EIEo

o

oE
-9
&
o(,

o

É

g
E

§
0
ÊÀ

o

c
§

I
óE o

ot
I
o

Eo
o
!
o
a6
g

sI
!
o
.E

E
ê

{P

E
6É

E
Ê
og

ô
U
dE
o

p
ó
À
o
Ê

I

§êct

ê
2
o
2ct
a
!

Ê
o
F

o
!

.ED

T
fr
P
g

t
I
Eõo
I
G

E.

Eo

oí
E
e
f,
õ
ê

o

Ioq{

@o

o
6

U
d

Eo

,!
I
g
o
0t

oE

I
oÊ

@

ú

õ

o
!

a
o

zo
E
Fb

F

o
ü
=

JúÉ
U

UUo

J
!:

r

u
6o
Fz
U

ozUUÉô2u
z
É
o
j
rú

o
c

=co

!oe

E

!

U

ouFÉoÀoz
EF
U

oo
F
U

@

ciz

=oForF

ôE
õ
=
i
p

É

<o
b

!u

{

o
,9
.E
€
o!
P

Â

o
!

ê

Eoêo

.g

o
c
e
G
E)
o!
oô
ú
=

§

oê
<.o
I

Éts

ooú
oo
F
ú
ãz
uÉ
4
=U

,e
o
3o

o
o

Ér
É

"i

"1--
F;

oê
j
UÉ
u
oUo

oooooF
=FU*22
ãE=
3ú=
='E E
asz

o
I<oÉÀ

És
EE
dN
EF
tZ

§oô

o

oE
E
F

o
@

a

g
ê
oIií
UcIt
J

{d
4

E
JÀ
U

Uê

o
t

o

E

uoo

u

=uÉ
u J

ú
É
uiuoU
oo)

.a